
РЕС П У БЛ И К А  ТАТА РС ТА Н

РУКО ВО Д И Т ЕЛ Ь  
Исполнительного комитета 

Азнакаевского 
муниципального района

ТАТАРСТАН  Р ЕС П У Б Л И К А С Ы

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты 

Ж И Т Э К Ч Е С Е

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakay@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
ОТ « U'$ » 2017г. № ЗОЙ

Об утверждении нормативов финансирования
деятельности дошкольных образовательных учреждений 
Азнакаевского муниципального района на 2018 год

В соответствии со статьей 99 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона 
от 6.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
30.12.2013 № 1096 «О нормативном финансировании деятельности дошкольных 
образовательных организаций Республики Татарстан» и Уставом муниципального 
образования «Азнакаевский муниципальный район» постановляю:

1. Утвердить на 2018 год прилагаемые:
- нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по присмотру и уходу за 

воспитанниками в дошкольных образовательных учреждениях Азнакаевского 
муниципального района;

- размеры родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 
учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в 
Азнакаевском муниципальном районе.

2. МКУ «Финансово-бюджетная палата Азнакаевского муниципального района 
обеспечить финансирование дошкольных образовательных учреждений в соответствии с 
нормативами финансирования дошкольных образовательных организаций, утвержденных 
пунктом I настоящего постановления.

3. Установить, что настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2018 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб
адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района по 
экономике и финансам Г.Г.Сул' ”

А.Х.Шамсутдинов

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakay@mail.ru



